
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\31 Variazione di Bilancio 2015.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 31  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Variazione e storno di fondi al bilancio d i previsione esercizio 2015.  
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquindici  addì diciassette del mese di settembre  alle ore 08,00 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0   
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\31 Variazione di Bilancio 2015.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 17.Se t.2015. 
 
OGGETTO: Variazione e storno di fondi al bilancio d i previsione esercizio 2015. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il parere favorevole del revisore del conto, espresso 
ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, con un motivato giudizio di 
congruità, coerenza e attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e 
progetti; 

 
PREMESSO: 

� che i fondi stanziati su alcuni capitoli di spesa del titolo 1°e 2° del bilancio 2015 si sono verificati 
insufficienti rispetto al reale fabbisogno ed i medesimi possono essere integrati mediante 
prelevamento da altri capitoli che presentano sufficiente disponibilità e che occorre creare un 
nuovo capitolo in entrata per la riscossione di un contributo del Consorzio gestione rifiuti destinato 
all’acquisto di attrezzature in plastica riciclata per il parco giochi; 

 
DATO ATTO che sussistono le condizioni prescritte dalle vigenti disposizioni di legge per effettuare le 

variazioni di bilancio e data l’urgenza di provvedervi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio in corso approvato con deliberazione del C.C. n. 10 del 

26/06/2015; 
 
VISTI gli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO   il D.Lgs. 118/2011; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti; 
 

DELIBERA 
 

Per le causali indicate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte per formarne parte integrante e 
sostanziale: 

1) Di eseguire il seguente storno di fondi: 
 

USCITA  - Tit. 1° – 
Integrazione 
Capitolo 10110301 – Indennità al sindaco    €.      680,00 
Capitolo 10810102 – Oneri previd.,assist.obblig.personale  €.   3.000,00 
          ----------------- 
         Totale €.   3.680,00 
Prelevamento   
Capitolo 10120101 – Stip.e assegni fissi personale   -€.     500,00 
Capitolo 10120102 – Oneri previd.assistobblig.personale   -€.     500,00 
Capitolo 10150302 – Spese manut.patrim.disp.-Manut.ord.e rip.  -€.     500,00 
Capitolo 10150304 – Spese manut.patrim.disp.-Altri servizi  -€.     500,00 
Capitolo 10160502 – Quota funz.sportello unico    -€.     500,00 
Capitolo 10170801 – Spese per elez.e ref.    -€.  1.180,00 
          ------------------ 
         Totale  €.   3.680,00 

 USCITA – TIT. 2°  
 Integrazione 
 Capitolo 21050101 – Sistemaz.straordinaria cimitero   €. 200,00 
 
 Prelevamento 
 Capitolo 20810104 – Lavori sistemaz.vie pubbliche   -€. 200,00 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\31 Variazione di Bilancio 2015.doc 

 
- Di eseguire la seguente variazione di Bilancio consistente nella creazione di un nuovo capitolo in 

entrata per l’introito di contributo del Consorzio Rifiuti destinato al finanziamento del costo di acquisto 
di attrezzature in plastica riciclata per il parco giochi: 

 
ENTRATA – Tit. 4° 
Capitolo 4170 – Contributo per acquisto attrezz.parco giochi + €. 818,13 

Somma che va a finanziare il capitolo in Uscita – Tit. 2 ° 
Capitolo 20810501 – Acquisto attrezzature varie e manutenzione  + €. 818,83 
 
 

2) Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia. 
 

3) Di dare atto che non vengono modificati l’elenco annuale e il programma triennale dei lavori pubblici, 
approvati con delibera di C.C. n. 10 del 26/06/2015. 

 
4) Di dare atto che non vi sono maggiori spese di gestione. 
 
5) Di sottoporre la presente a ratifica del Consiglio Comunale nei termini previsti dall’art. 42, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Giunta\31 Variazione di Bilancio 2015.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li  24.Set.2015. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.Set.2015 al 09.Ott.2015 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 24.Set.2015. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


